
75つのおすすめポイント
1.土日送迎も行います !!

2. 緊急な対応も迅速に対応します !!

3. 機能訓練等はPT/OT等が付き添い対応します !!

4. 全室個室で快適に過ごしていただけます !!

5. 入所時に診断書なしで利用できます !!

ショートステイ 柴田 笹原

顧客志向
私たちは、ご入居者様の個性を尊重しその人らしく

生きることにこだわりを持ちます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

シニアハウス笹原の森4つの特徴

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

訪問範囲
天白区・瑞穂区・昭和区・緑区・南区

ヘルパーステーション 笹原

なんでも相談会実施中

柴田：なんでも相談会「ほっこり」毎月第3（土）10:00～

居宅介護支援事業 笹原

料金

運動型通所サービス
機能訓練指導員が考えた独自の運動プログラムを提供します。

日額246円（一割負担の場合）

24時間 365日体制で入居者様をサポート致します。 安心

マンションのようなプライベート空間
でお一人おひとりの生活を尊重します。暮らし

過剰なサービスによる邪魔はしません。
希望があればサービスをご提供します。生活

生活の中で、参加したくなるアクティ
ビティーをご用意しております。充実

お
問
い
合
わ
せ

事
前
訪
問

プ
ラ
ン
作
成

ご
契
約

サ
ー
ビ
ス
開
始

訪問開始までの流れ

ヘルパーステーションで
は、自費サービスも行っ
ています。

笹原：なんでも相談会「憩」毎月第2（日）10:00～

対象範囲
南区、天白区を中心に幅広く承っています。

地域の方が困っていることを気軽に相談できる相談会です。

〒457-0814 名古屋市南区柴田本通4-15

名鉄常滑線「柴田」駅より徒歩2分 市バス「柴田」停より徒歩1分

所在地

交通

〒468-0044 名古屋市天白区笹原町1701

桜通線「野並」駅1番出口より徒歩17分 市バス「笹原」停下車すぐ

所在地

交通

面会についての詳細をホームページに掲載して
おります（PDF）。QRコードを読み取ってご確
認ください。

20

開始時期： 2020年 7月 6日～
実施内容： 施設 1F 地域交流センターの面会ブースでご面会いただけます。
感染予防： 感染予防のため、以下の措置を行います。

実施内容

日頃より施設運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
これまでテレビ電話式で面会を行っていましたが、7月 6日より、対面での面会を
再開いたします。以下、実施内容や注意事項などありますのでご確認ください。

①飛沫感染予防のため、ご入居者様との間にアクリル板やビニールシートを設置します。
仕切りを越えてお話しされたり、手をにぎったりなどの接触はなさらないよう、ご注意ください。
②各家族様 面会時間は15分以内。事前予約制となります。

１）当日のご入居者様の体調やご様子次第ではやむを得ず面会をお断りすることもありますの
で、何卒ご了承をお願いいたします。
２）密集を避けるため、ご面会のご家族様は２名様以内とさせていただきます。
３）緊急事態宣言の再発令など、不測の事態が発生した場合は中止させていただくこともあり
ますので、あらかじめご了承をお願いいたします。

おことわり

面会制限の段階的解除について

事前
予約制

→ご面会いただける曜日・時間帯は施設に直接お問い合わせください。



ショートステイ 柴田 笹原

柴田 父の日のプレゼントをお渡ししました。お父さんいつもありがとう。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス

居宅介護支援事業所 笹原 サービス付き高齢者向け住宅 笹原

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 なんでも相談会「憩」

毎月第2日曜日

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「なんでも相談会」を開催。

ヘルパーステーション 笹原

笹原

食レク「焼き鳥」

今月の食レクは炭火
を使った焼き鳥とに
ゅうめんです。野菜
のカットや串打ちは
ご利用者様にしてい
ただきました。プチ
トマトも焼くと甘く
てとてもおいしいで
すよ。

月曜日～日曜日
8 時 45 分～ 17 時 45 分訪問日時

在宅での生活をより長く
継続できる様にサービス
を提供させて頂きます。

天白区・瑞穂区・昭和区
緑区・南区訪問範囲

笹原 ①壁画作りお楽しみ！！ ②皆様で頑張っています！！

柴田便り 笹原便り

高校を卒業後、ここケアマキス柴田に就
職しました。就職してから５年が経ち、
現在ユニットリーダーをしております。
　また、２児の父親でもあり、育児にも
奮闘中です。周りの職員が親世代が多い
為、助け合いながら、仕事をしています。

昔から、お年寄りの方を助ける事が好きでしたので、介護という
仕事はとてもやりがいのある仕事だと常に思っております。

居宅介護支援事業所のケアマネジャーをし
ております、信藤真由美です。高齢になっ
ても自宅での生活を選ばれる理由は様々で
すが、共通する「自分の家で暮らしたい」
という気持ちを大切にしていきたいと日々
奮闘しています。愛犬は現在７歳ですが、

両施設とも「なんでも相談会」は当分の間、開催を見合わせます。

【空室状況】現在、満床となっております。
お申し込みは随時承っております。

笹原 ①よく混ぜて下さいね～！！ ②きれいな焼き上がりです。 ③美味しいのが出来た～！！

1

柴田 今日はスクリーンを使って映画鑑賞を楽しみました☆

介護が必要になるまで長生きして欲しいと切に願っています。

レクリエーション「囲碁」

ケアマキスでは男性ご利用者様
が囲碁や将棋をされる場面が増
えています。勝負となるととて
も真剣な表情になり、集中され
ます。あとでこっそりと「どっ
ちが勝ちました？」と聞くと
「どっちだったかな？」と言わ
れることもありますがやるこ
とに意味がありますね。 

2 3


